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Datum Diar ie nr 
2023-08-31 5.0-2305-0697 

I n k o m  datum Er beteckning 
2023-05-24 M 954-22, domare 2:7 

Yttrande avseende ansökan i mi l jömål ,  
Viscariagruvan, K i runa kommun  

Yttrande 
Umeå tingsrätt, Mark- och miljödomstolen har möjliggjort för Statens geotekniska institut, SGI, att 
lämna synpunkter avseende rubricerad ansökan. 

SGI:s yttrande avser avfalls- och deponifrågor respektive geotekniska frågor avseende dels 
omgivningspåverkan, dels geotekniska förutsättningar (inför grundläggning av sandmagasin). 

Bakgrund 
Vid Umeå tingsrätt, mark- och miljödomstolen, har Copperstone Viscaria AB ansökt om tillstånd 
enligt miljöbalken till att bedriva gruvverksamhet vid Viscaria, Kiruna kommun (mål M 954-22). 
Ansökan omfattar bland annat tillstånd till brytning av malm, uttag av anrikningssand och gråberg. 
Ansökan omfattar även tillstånd att anlägga och driva de anläggningar och i övrigt vidta de åtgärder 
som behövs för verksamheten, bl.a. tillstånd för deponering av utvinningsavfall, återfyllnad av 
gruvavfall i utbrutna dagbrott, underjordsgruva och sandmagasin, anläggande och drift av indu- 
striområde och uppförande av förbränningsanläggning för uppvärmning. 

Ansökan omfattar vidare tillstånd till vattenverksamhet bland annat i form av bortledande av yt- och 
grundvatten inom verksamhetsområdet, anläggande av nytt magasin för dagvattenuppsamling och 
sandmagasin med tillhörande dammar, anläggande av avskärande och uppsamlande diken, åtgärder 
på och bibehållande av nya och befintliga dammar m.m. 

Granskade underlag: 
1 Aktbilaga 1, Ansökan, 2022-03-30 

2 Aktbilaga 11, PM Geoteknik Viscaria, 2022-03-14 

3 Aktbilaga 29, PM Geoteknisk omgivningspåverkan, 2022-03-25 

4 Aktbilaga 48, Bilaga E Avfallshanteringsplan, 2022-03-29 

SGI:s t id igare y t t randen och synpunkter  i samråd 
SGI lämnade synpunkter i ett samråd, den 2022-02-14, med SGI Dnr. 5.0-2201-0095, om 
karakteriseringen av utvinningsavfallet. 

Vår referens Umeå tingsrätt, Mark- och miljödomstolen 
Stefan Turesson mmd.umea@dom.se 

UMEÅ TINGSRÄTT 
Domare 2:7 
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SGI:s synpunkter  
Geoteknik 
SGI:s genomläsning avseende geotekniska frågor har omfattat underlag [1], [2] och [3] enligt ovan. 
SGI har inga synpunkter på dessa underlag. 

Avfalls- och deponifrågor 
Vi anser att synpunkterna i vårt tidigare yttrande har beaktats i ansökan med bilagor, till exempel 
underlag [4], och vi har därför inga ytterligare kommentarer. 

Ärendets handläggning 
Beslut i detta ärende har tagits av stf AC Christel Carlsson, efter föredragning av geotekniker Stefan 
Turesson. Avfalls- och deponitekniker Peter Flyhammar har deltagit i handläggningen. 

STATENS GEOTEKNISKA INSTITUT 

Christel Carlsson Stefan Turesson 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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